
 

 

                                      P R O T O K Ó Ł       N R    38/2017 

  z  XXXVIII  sesji Rady Gminy Rytwiany odbytej w dniu  29 listopada 2017 r.   

 w  siedzibie Urzędu Gminy  w Rytwianach. 

 

I. Obecni na sesji: 

  

1/  Radni według załączonej listy obecności    

2/  Grzegorz  Forkasiewicz - Wójt Gminy Rytwiany 

3/  Sekretarz Gminy – Marianna Stryszowska 

4/  Mirosława Szewczyk - Skarbnik Gminy Rytwiany 

5/  Sołtysi według załączonej listy obecności. 

Obecnych 11 radnych. Nieobecni radni:  Michał Rajca, Krzysztof Janik, Jan Tałaj. 

 

II. Przebieg obrad: 

 

Obrady sesji trwały od godz. 8:05 do godz.  11:15 . 

 

Pkt 1     

Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski otworzył obrady XXXVIII sesji 

Rady Gminy Rytwiany,  powitał  wszystkich  zebranych,  stwierdził  

prawomocność  obrad  i przedstawił porządek obrad: 

 

 

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad. 

2. Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXVII. 



3. Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Rytwiany na lata 2017-2027. 

5. Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Rytwianach  w 8- letnią Szkołę Podstawową w Rytwianach. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Sichowie Dużym w 8- letnią Szkołę Podstawową w Sichowie Dużym. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Strzegomiu w 8- letnią Szkołę Podstawową w Strzegomiu. 

9. Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu współpracy Gminy Rytwiany z organizacjami 

pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 rok. 

10. Interpelacje i wolne wnioski. 

11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

 

Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie 11 głosami przy obecnych 11 
radnych. 
 

 

Pkt 2 
 
Zatwierdzenie protokołu z sesji nr XXXVII. 
 
Protokół z sesji nr XXXVII został zatwierdzony jednogłośnie 11 głosami przy 

obecnych 11 radnych. 

 
Pkt 3 
 
Informacja Wójta o pracy pomiędzy sesjami. 
 
Wójt Grzegorz Forkasiewicz poinformował Radę o pracy Urzędu w okresie  

między sesjami, a mianowicie o: 

 

- prowadzonych pracach  związanych z montażem przydomowych oczyszczalni 

ścieków. Zamontowano około 28 oczyszczalni. Harmonogram prac zakłada 

zakończenie zadania w lutym 2018 r. Jeżeli będą sprzyjające warunki pogodowe 

to termin zostanie zachowany, 

- dostarczono kontenery KP-7, które zostały rozmieszczone przy obiektach 



użyteczności publicznej, 

- rozstrzygniętym przetargu na  remont drogi Sichów – Węgierka. Remont 

przeprowadzi Przedsiębiorstwo Robót Drogowych za kwotę 167 tys. złotych. 

Gmina otrzymała promesę na to zadanie w kwocie 144 tys. złotych, 

- otrzymanym protokole  z kontroli przeprowadzonej przez Najwyższą Izbę 

Kontroli w zakresie gospodarki odpadami. Protokół zawiera 6 zaleceń 

pokontrolnych, będzie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu 

Gminy Rytwiany, 

- problemie z zadaniem budowy hali sportowej w Rytwianach.  Została wydana 

decyzja o warunkach zabudowy. Od decyzji odwołali się właściciele sąsiedniej 

działki. Uważają,  że  budynek hali  będzie „zacieniał” ich działkę, nie wyrażają 

zgody na budowę hali.  Właściciele nie są zainteresowani zamianą czy sprzedażą 

swojej działki . Problem polega na tym, że Gmina do 30 marca 2018 roku 

powinna posiadać pozwolenie na budowę budynku  żeby móc złożyć wniosek o 

dofinansowanie inwestycji, 

- zakupionym samochodzie ciężarowym STAR , zakupiono piaskarkę do 

zimowego utrzymania dróg. Pług, który Gmina posiada zostanie „przezbrojony” 

do Stara. Powinno to zapewnić możliwość utrzymania zimowego dróg 

gminnych. 

 

Pytań nie było. 

 

 

Pkt 4 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 
Rytwiany na lata 2017-2027. 
 

Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk  przedstawiła  zmiany w Wieloletniej 



Prognozie Finansowej  Gminy Rytwiany. Zmiany spowodowane są min.  

zabezpieczeniem środków na dotację celową dla Gminnego Zakładu 

Komunalnego w kwocie 12 000 złotych. Zwiększono wydatki  na zadanie 

przebudowy dróg gminnych w ramach usuwania skutków powodzi  o kwotę 

178 000 złotych (144 000 zł dotacja,  34 000 zł udział własny do zadania). 

Zmienił się również sposób finansowania zadania  „zakup samochodu 

strażackiego  dla OSP Tuklęcz”. W budżecie zabezpieczona  była kwota 100 000 

złotych na zakup samochodu, po zmianie wydatek ten  został zmieniony na 

dotacje celową dla jednostek spoza sektora finansów publicznych. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  przeczytał projekt uchwały  

i poddał pod głosowanie. Uchwała nr XXXVIII/194/2017  w sprawie  zmian  

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Rytwiany na lata 2017-2027 została 

podjęta jednogłośnie 11 głosami, przy obecnych 11 radnych podczas 

głosowania. 

 

Pkt 5 

 

Podjęcie uchwały w /s zmiany w budżecie gminy na 2017 rok.  

 

Zmiany w budżecie przedstawiła Skarbnik Gminy Mirosława Szewczyk. Zmiany 

spowodowane są min. wprowadzeniem dotacji otrzymanej na realizację 

inwestycji (remont drogi), zabezpieczeniem udziału własnego do remontu drogi, 

zabezpieczeniem dotacji dla Gminnego Zakładu Komunalnego na zakup 

piaskarki. 

 

Dyskusji nie było. 



Uchwała nr XXXVIII/195/2017 w sprawie  zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

została podjęta jednogłośnie  11 głosami. Podczas głosowania było obecnych 11 

radnych. 

 

Pkt 6 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Rytwianach  w 8- letnią Szkołę Podstawową w Rytwianach. 

 

Uzasadnienie do uchwał w sprawie przekształcenia szkół: w Rytwianach, 

Sichowie Dużym i Strzegomiu   przedstawiła Sekretarz Gminy Marianna 

Stryszowska. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe  każda dotychczasowa 

sześcioletnia szkoła podstawowa staje się ośmioletnią szkołą podstawową. 

Organem uprawnionym do stwierdzania przekształcenia dotychczasowej szkoły 

sześcioletniej jest Rada Gminy i ma obowiązek uczynić to do 30 listopada.  

 

Dyskusji i pytań nie było. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr 

XXXVIII/196/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Rytwianach w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Rytwianach im. Jana Pawła II w ośmioletnią Publiczną 

Szkołę Podstawową w Rytwianach  w Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Rytwianach im. Jana Pawła II  została podjęta jednogłośnie 11 głosami przy 

obecnych11 radnych. 

 

 



 

Pkt 7 

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Sichowie Dużym w 8- letnią Szkołę Podstawową w Sichowie 

Dużym. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr 

XXXVIII/197/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Firlejczyk w Sichowie 

Dużym  w Zespole Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym  w ośmioletnią 

Publiczną Szkołę Podstawową im. Marii Firlejczyk w Sichowie Dużym w Zespole 

Placówek Oświatowych w Sichowie Dużym została podjęta jednogłośnie 11 

głosami przy obecnych 11 radnych. 

 

 

Pkt 8 

 

Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia dotychczasowej 6-letniej Szkoły 

Podstawowej w Strzegomiu  w 8- letnią Szkołę Podstawową w Strzegomiu. 

 

Przewodniczący odczytał treść uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała nr 

XXXVIII/198/2017 w sprawie stwierdzenia przekształcenia  dotychczasowej 

sześcioletniej Publicznej Szkoły Podstawowej w Strzegomiu  w Zespole Szkolno – 

Przedszkolnym w Strzegomiu w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową   

w Strzegomiu w Zespole Szkolno - Przedszkolnym została podjęta jednogłośnie 

11 głosami przy obecnych 11 radnych. 

 



 

Pkt 9 

Podjęcie uchwały w/s przyjęcia Programu współpracy Gminy Rytwiany z 

organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2018 rok. 

 

Sekretarz Gminy Marianna Stryszowska przedstawiła uzasadnienie do uchwały. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego  i o wolontariacie  Rada 

Gminy  uchwala  roczny Program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

oraz z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego.  Projekt 

programu był konsultowany społecznie.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski przeczytał treść  uchwały i 

poddał pod głosowanie. 

Uchwała nr XXXVIII/199/2017 w sprawie przyjęcia  Programu współpracy 

Gminy Rytwiany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok została podjęta 

jednogłośnie 11 głosami. Podczas głosowania było obecnych 11 radnych. 

 

Pkt  10 

 

Interpelacje i wolne wnioski. 

W interpelacjach i wolnych wnioskach głos zabrali: 

- Wójt Gminy w uzupełnieniu sprawozdania  o pracy pomiędzy sesjami 

poinformował, że  licytacja nieruchomości w Rytwianach po byłych zakładach 

naprawczych (hala i działka) nie odbyła się z uwagi na brak chętnych. Następna 

licytacja może odbyć się za 3 miesiące. 



- Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gwizdowski  zapoznał   Radę z pismem  

Naczelnika Urzędu Skarbowego w Staszowie  znak: 2613-SKA.4006.142-

143.2017 dotyczącym  uchybienia w oświadczeniu majątkowym  Jerzego Adama 

Gwizdowskiego. 

- Na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Sekretarz Gminy Marianna 

Stryszowska  przedstawiła wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 

Kielcach z dnia 28 sierpnia 2015 roku  wydany po rozpoznaniu sprawy ze skargi 

Prokuratora Rejonowego w Staszowie na uchwałę  Rady Gminy Rytwiany z dnia 

19 grudnia 2012 r. nr XXX/164/2012 dotyczącą uchwalenia regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rytwiany. Prawomocne 

orzeczenie zostało  doręczone  Gminie w listopadzie 2017 r. Prokurator 

Rejonowy zaskarżył  uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy Rytwiany zarzucając min. przekroczenie delegacji 

ustawowej przy określaniu  obowiązków  właścicieli nieruchomości, 

obowiązujących ich nakazów i zakazów, powtórzenie w regulaminie istniejących 

regulacji prawnych  i ich nieuprawnioną modyfikację w zakresie obowiązków 

właścicieli nieruchomości. Wojewódzki Sąd Administracyjny w orzeczeniu  uznał 

niektóre zarzuty Prokuratora za zasadne , a niektóre  jako nieuzasadnione. 

Sekretarz Marianna Stryszowska powiedziała, że należy opracować nowy 

regulamin o utrzymaniu czystości  w gminie. 

Sekretarz Gminy poinformowała także, że podobna sytuacja była z  uchwałą 

dotyczącą ochrony zwierząt. Prokurator zaskarżył uchwałę, ale skarga została 

oddalona. 

- Radna Irena Pogorzelska   - w sprawach:  szkód wyrządzanych przez bobry, w 

sprawie naprawy  wjazdów (mostków)  na niektóre posesje przy drodze 

powiatowej w Święcicy.  Powiatowy Zarząd Dróg nie realizuje ustaleń zawartych 

w protokole. 



Wójt – odpowiedział, że  właściciel nieruchomości powinien zgłosić szkodę do 

właściciela cieku wodnego przy którym bobry budują żeremia. W temacie 

remontu  wjazdów w Święcicy i innych remontów  na drogach powiatowych 

należy zaprosić na sesję  Starostę Powiatu. 

Przewodniczący Rady Jerzy Gwizdowski  zaproponował aby wystąpić do 

Wojewody z wnioskiem o zezwolenie na  „odstrzał” bobrów.  Wójt 

odpowiedział, że jest zezwolenie Wojewody na odstrzał bobrów w Strzegomku, 

ale myśliwi nie są zainteresowani. 

- Radna Mieczysława Sikora – w sprawie  uprzątnięcia siatki przy budynku starej 

szkoły w Kłodzie. 

- Radny Wiesław Skład – w sprawie składki radnych na wycieczkę z okazji Dnia 

Dziecka. Wycieczka dla 50 osób do Muzeum Powstania Warszawskiego. Radni 

proszeni są o wpłatę składki ponieważ nauczyciel  zarezerwował bilety wstępu i  

wpłacił zaliczkę ze swoich prywatnych pieniędzy. 

- Radny Artur Dzieciuch  podziękował za przekopanie rowu co poprawiło odpływ 

wody. 

 

 Pkt 11 

Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodniczący rady Gminy podziękował wszystkim za udział i zamknął obrady 

XXXVIII sesji Rady Gminy Rytwian y. 

                                                                                      Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                 Jerzy  Gwizdowski 

Prot. U. Marczewska 

      kierownik USC 


